
Acta No

1Sl2¿

Resolución No

Sauce, 5 de junio de 2024.

VISTO: la solic¡tud de compra abreviada número OC 2024 1704, para la compra de
Agua M¡neral para los diferentes Edific¡os del Munic¡p¡o de Sauce, sustanciada en
Expediente 2024-81 -1 230-00080.

RESULTANDO: l) que según Actuación N'7, sé da ¡nicio al procedimiento de
compra abrev¡ada número OC 2024 1704 según presupuesto que se adjunta en
exped¡ente 2024-81-1230-00080 de la Empresa Fuenteron, RUf 216454970012.
ll) que afectando el Rubro 51 11 , Literal A - Acción Fortalecer el Funcionamiento del
Municipio.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester d¡ctar acto administrativo pert¡nente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1) Autor¡zar el gasto correspondiente a la compra abreviada número OC 2024 1704,
para la compra de Agua M¡neral para los diferentes Ed¡ficios del Mun¡cip¡o de Sauce,
sustanciada en Exped¡ente 2024-81-1230-00080, por la suma de $71500 (setenta y
un m¡l quinientos, pesos uruguayos), según presupuesto de la Empresa Fuenteron,
RUT 2164549700'f2, anexo en Actuación N'5 del Exped¡ente relacionado, afectando
el Rubro 51 1 1, Literal A - Acc¡ón Fortalecer el Func¡onamiento del Municip¡o.
2) Comunicar a Mesa Compras del Munic¡pio de S
3) Comunicaf? la Secretaria de Descentral¡zació
4) lncorpóre*hl libro de resoluc¡ones.


